

# Weingut Engelmann-Schlepper

## Angebotsliste Sommer / Herbst 2017

Stand: 22. Juli 2017 – Änderungen vorbehalten

Sehr geehrte Weinfreunde,

entdecken Sie die Vielfalt unserer Weine!

Klar im Mittelpunkt unseres Sortiments steht der **facettenreiche Riesling**. Mal kraftvoll, mal elegant, mal besonders fruchtbetont und wieder ein anderes Mal fein gereift. Welche Variante bevorzugen Sie? Probieren Sie dies am Besten in lockerer Atmosphäre in unserem Probierstübchen aus. Wir beraten Sie gerne und gehen auf Ihre persönlichen Vorlieben ein.

Bei einem Besuch im Weingut haben Sie die Gelegenheit **hinter die Kulissen** zu schauen. Gerne erzählen wir Ihnen Wissenswertes rund um den Wein, unsere Philosophie und Arbeitsweise – auch vor Ort im Weinkeller.

Unser Anliegen ist es, das Sie nicht nur unsere Weine schätzen (lernen), sondern auch wissen wo diese edlen Tropfen her kommen und wie sie herangewachsen sind. Denn wir als Familie stehen für unsere Weine und möchten Ihnen **ein Stück unserer Lebensphilosophie** bei einem Besuch in unserem Weingut mitgeben.



Gerne heißen wir Sie mit Freunden willkommen!

Zum Beispiel bietet sich unser **in 2006 neu eingerichtetes Gästehaus** für einen Wochenendausflug bestens an. Regelmäßig seit 2008 werden unsere Zimmer vom Deutschen Tourismus Verband **mit 4 Sternen** ausgezeichnet.

Bis zu einem Wiedersehen verbleiben wir mit einem fröhlichen Prosit,  
herzlichst Ihre Winzerfamilie

*Marlies u. Walter Schlepper*

## GUTSWEINE

Hier finden Sie unkomplizierte, gehaltvolle **Qualitätsweine**, die insbesondere ideale Begleiter zum alltäglichen Mittagessen und Abendbrot sind.

1	2016	<b>Riesling trocken</b> Martinsthaler Wildsau typischer Rheingauer Charakter	1,0 l	5,20 € (5,20 € / Ltr.)
2	2016	<b>Riesling halbtrocken</b> Raenthaler Steinmächer dezenzte Fruchtsüße	1,0 l	5,20 € (5,10 € / Ltr.)
3	2016	<b>Riesling mild</b> Martinsthaler Wildsau fruchtsüß	1,0 l	5,20 € (5,20 € / Ltr.)
4	2016	<b>Spätburgunder Rosé trocken</b> Eltviller Sonnenberg strahlender, frischer Beerenduft	1,0 l	6,20 € (6,20 € / Ltr.)
6	2016	<b>Riesling CLASSIC</b> „Classic“ ist der ideale, fruchtbetonte, gehaltvolle Essensbegleiter - sowohl für trocken, als auch halbtrocken Liebhaber.	0,75 l	5,20 € (6,94 € / Ltr.)

## DUNKEL / BLAU

Unsere kraftvolle Qualitätswein Rotweincuvée  
aus **DUNKELfelder & BLAUem Spätburgunder**

7	2016	<b>Rotwein Dunkel/Blau trocken</b> kraftvoller Rotwein mit intensiver Beerenfrucht	1,0 l	6,90 € (6,90 € / Ltr.)
8	2016	<b>Rotwein Dunkel/Blau trocken</b> kraftvoller Rotwein mit intensiver Beerenfrucht	0,75 l	6,20 € (8,27 € / Ltr.)
9	2016	<b>Rotwein Dunkel/Blau feinherb</b> süffiger Rotwein, fruchtig	0,75 l	6,20 € (8,27 € / Ltr.)

weinrechtlicher Hinweis:

Sofern nicht anders angegeben, handelt es sich bei unseren Weinen um Qualitätsweine.  
Alle alkoholhaltigen Produkte enthalten Sulfite.

## ELEGANTE Weine

Diese feinfruchtigen Riesling Kabinett Weine begleiten den geselligen Abend  
oder auch leichtere Gerichte.

12	2016	<b>Riesling Kabinett trocken</b> Martinsthaler Rödchen Eleganter Charakter, feine Frucht	0,75 l	6,20 € (8,27 € / Ltr.)
14	2015	<b>Riesling Kabinett mild</b> Eltviller Langenstück ausbalancierte Fruchtsüße	0,75 l	6,20 € (8,27 € / Ltr.)

### Rebstockpatenschaft

#### Werden Sie Pate eines Rebstocks!

Sie suchen ein ganz besonderes Geschenk oder möchten einfach noch ein bisschen mehr hinter die Kulissen unseres Weinguts schauen?

Dann ist dies genau das Richtige für Sie: übernehmen Sie die Patenschaft eines **Riesling Rebstocks** in unserer spitzen Weinberglage **Martinsthaler Rödchen** und erhalten Sie als Ertrag einen unserer **Kabinettweine!**

Weitere Infos: auf unserer Homepage!

## EDLE Weine

Diese edlen Tropfen sind ideal für den besonderen Moment!

21	2016	<b>Spätburgunder Weißherbst Spätlese feinherb</b> Martinsthaler Rödchen Duft nach roten Beeren, erfrischend harmonisch	0,75 l	7,30 € (9,73 € / Ltr.)
22	2016	<b>Riesling STEILLAGE trocken</b> Martinsthaler Wildsau auf Phyllitgestein gewachsen, filigran und mineralisch	0,75 l	7,30 € (9,73 € / Ltr.)
23	2016	<b>Riesling Spätlese feinherb</b> Martinsthaler Rödchen opulente gelbe Früchte, intensiver Charakter	0,75 l	7,30 € (9,73 € / Ltr.)
24	2016	<b>Riesling Spätlese „fruchtsüß“</b> Martinsthaler Rödchen intensive Fruchtaromen: Das ganz besondere Dessert für Schleckermäulchen	0,75 l	7,30 € (9,73 € / Ltr.)

## Unsere „S“-Linie

### Riesling „S“ trocken

Komplex und vielschichtig mit langem, intensivem Nachhall: Unser Riesling „S“ verspricht durch sorgfältige Handarbeit im Weinberg und anteiligen Ausbau im Holzfass immer wieder neue Aromeneindrücke!

25	2015	Riesling „S“ trocken Martinsthaler Rödchen	0,75 l	9,90 € (13,20 €/ Ltr.)
----	------	---	--------	---------------------------

### Spätburgunder Rotwein „S“ trocken

Durch den 12-monatigen Teilausbau im klassischen 225 Liter Barriquefass aus amerikanischer Weißbeche besticht unser 2015er Spätburgunder „S“ mit feiner Würze im Duft, kraftvollem und opulentem Charakter, besonders langem und warmen Nachhall.

26	2015	Spätburgunder Rotwein „S“ trocken Martinsthaler Langenberg	0,75 l	12,90 € (17,20 €/ Ltr.)
----	------	--	--------	----------------------------

## Edelsüße Raritäten

### Riesling Beerenauslese

28	2003	Martinsthaler Rödchen Aus der Auslese der Traubenbeeren mit 145°Oe gewonnen! Gehaltvolle, konzentrierte Süße	0,5 l	35,-- € (70,- €/ Ltr.)
----	------	--	-------	------------------------

### Riesling Trockenbeerenauslese

29	2003	Martinsthaler Rödchen Die Spitze aus 222°Oe! Unglaublich konzentrierte Rieslingaromatik mit beinahe unbegrenzter Lebensdauer.	0,5 l	65,-- € (130,- €/ Ltr.)
----	------	---	-------	-------------------------

weinrechtlicher Hinweis:

Sofern nicht anders angegeben, handelt es sich bei unseren Weinen um Qualitätsweine.  
Alle alkoholhaltigen Produkte enthalten Sulfite.

## Riesling Sekt b. A.

Unser Riesling Sekt wird nach dem traditionellen Verfahren der Flaschengärung, wie es auch in der Champagne Verwendung findet, versektet.

Bei dieser hochwertigen Methode findet die 2. alkoholische Gärung in der Sektflasche statt, so dass sich die natürliche Kohlensäure hervorragend in den Sekt einbindet. Dies verspricht auch noch nach über 10 Jahren puren Trinkgenuss. Außerdem verleiht ein langes Hefelager von mehr als 12 Monaten unserem Sekt einen wunderbar harmonischen, runden und dennoch spritzigen Charakter.

30	2015	<b>Riesling Eltviller Langenstück</b> brut (entspricht "trocken" bei Wein)	0,75 l	9,90 € (13,20 €/ Ltr.)
----	------	---	--------	---------------------------

### „Pfiffikus“ Perlwein Rosé

32	2016	aus Spätburgunder Trauben Deutscher Rosé Perlwein Ein Wein, der perlt - einfach pfiffig! sein fruchtiger Charakter verspricht unkomplizierten Trinkgenuss! Vertrieb: Engelmann-Schlepper	0,75 l	5,90 € (7,87 €/ Ltr.)
----	------	---	--------	--------------------------

### 50 Riesling Traubensaft

aus eigenen 2016er Riesling Trauben gekeltert  
Lediglich durch schonendes Erhitzen wird der Rieslingmost für 2 Jahre haltbar gemacht. Dadurch entsteht ein hochwertiger, erfrischender Direktsaft.

750 ml	3,80 € (5,07 €/ Ltr.)
--------	--------------------------

## Brände & Liköre

51	Hefebrand	0,5 l	9,00 € (18,00 €/ Ltr.)
52	Alter Rheingau-Riesling Weinbrand X.O. Vertrieb: Engelmann-Schlepper	0,5 l	14,00 € (28,00 €/ Ltr.)
53	Rotweinlikör	0,5 l	12,00 € (24,00 €/ Ltr.)
54	Kräuterlikör Vertrieb: Engelmann-Schlepper	0,5 l	14,00 € (28,00 €/ Ltr.)
55	2011er Marc de Pinot Noir aus eigenem Spätburgunder Trester, 3 Jahre im Barrique gelagert	0,5 l	19,00 € (38,00 €/ Ltr.)

## Rabatte:

Ab 36 Flaschen Wein erhalten Sie 3% Rabatt. Je weitere 12 Flaschen erhalten Sie ein weiteres % Nachlass, bis max. 10% ab 120 Flaschen.

## Lieferservice & Versand:

Bei **1, 2, 3 oder 6 Fla. berechnen wir pauschal 6 €** für den Versand.

**Ab 12 Flaschen versenden wir in 12er oder 18er Kartons zu 0,50 € je Flasche** innerhalb der BRD. Bei allen übrigen Versandaufträgen stellen wir unsere Selbstkosten in Rechnung.

Ein Probepaket mit Einzelflaschen bis zu 12 Fla. ist portofrei (einmalig bei Erstbestellung). Bei einer Erstbestellung bitten wir um Vorkasse.

## Öffnungszeiten

Montag – Samstag: 9 – 12 Uhr und von 13 – 19 Uhr

Außerhalb dieser Zeiten und an Feiertagen bitten wir um einen kurzen Anruf.

## Der Umwelt zuliebe:

Wir freuen uns, wenn Sie die leeren Flaschen und Kartons zurück bringen.

Wir verwenden sie erneut.

## Geschenkservice

Wir halten für Sie eine vielfältige Auswahl an Geschenkkisten und -kartons sowie Dekomaterialien bereit. Unsere Weine, Sekte, Brände & Liköre können Sie frei zusammenstellen. Außerdem kann ein individuelles Etikett, z.B. mit Correl Draw, Ihrem Geschenk eine persönliche Note verleihen.

# Weingut Engelmann - Schlepper

Hauptstraße 55

65344 Eltville – Martinthal

Telefon: 06123 – 7 14 12

**E-Mail: [info@engelmann-schlepper.de](mailto:info@engelmann-schlepper.de)**

**[www.engelmann-schlepper.de](http://www.engelmann-schlepper.de)**

## Allgemeine Geschäftsbedingungen

### 1. Gegenstand der allgemeinen Geschäftsbedingungen

Gegenstand dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen ist die Regelung der Vertragsbedingungen für sämtliche Verträge des Weingutes mit Käufern, die im Wege des Fernabsatzes im Sinne von § 312 b Bürgerlichen Gesetzbuches (also unter ausschließlicher Verwendung z.B. von Telefon, Telefax, E-Mail, Brief oder Telediensten) abgeschlossen werden sowie die Regelung der Vertragsbedingungen im Direktverkauf in unserer Vinothek.

Unseren Bedingungen entgegenstehende oder von unseren Bedingungen abweichende Geschäftsbedingungen des Käufers werden nicht anerkannt, es sei denn, wir hätten ausdrücklich schriftlich ihrer Geltung zugestimmt. Individualvereinbarungen bleiben von der vorstehenden Regelung unberührt.

Soweit diese Bedingungen Regelungen für den Verkehr mit Unternehmen enthalten, gelten diese nur gegenüber einem Unternehmer, der bei Abschluss eines Rechtsgeschäfts in Ausübung seiner gewerblichen oder selbständigen beruflichen Tätigkeit handelt, und gegenüber einer juristischen Person des öffentlichen Rechts sowie einem öffentlich-rechtlichen Sondervermögen.

### 2. Vertragsabschluss

Die Angebote der Weingut Engelmann-Schlepper GbR auf der Website, in Prospekten und sonstigen Medien sind unverbindlich.

Mit der Bestellung der Ware, gegebenenfalls mit dem Ausfüllen des Excel Bestell-Blatts, das Sie über unsere Internetseite abrufen können, erklärt der Käufer verbindlich, die bestellte Ware bzw. den Inhalt des Bestell-Blattes zu erwerben. Wir sind berechtigt, das darin liegende Vertragsangebot innerhalb einer Woche anzunehmen. Die Annahme kann durch die Auslieferung der Ware oder dadurch geklärt werden, dass dem Käufer in sonstiger Weise die Annahme seiner Bestellung bestätigt wird. Mit der Annahme ist der Vertrag zustande gekommen. Der Zugang einer Verbraucherbestellung auf elektronischem Wege wird schnellstmöglich bestätigt, wobei die Zugangsbestätigung noch keine verbindliche Annahme der Bestellung darstellt, jedoch mit der Annahmeerklärung verbunden werden kann.

### 3. Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Engelmann-Schlepper, Hauptstraße 55 in D-65344 Eltville-Martinthal, Tel.: +49 (0) 6123 71412, E-Mail: [engelmann-schlepper\(at\)t-online.de](mailto:engelmann-schlepper(at)t-online.de)) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das nachfolgend angeführte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

### Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere

Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

#### **Muster-Widerrufsformular**

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.)

#### **An**

Weingut Engelmann-Schlepper  
Hauptstraße 55  
D-65344 Eltville-Martinsthal  
Tel.: +49 (0) 6723 6046-0  
E-Mail: info@engelmann-schlepper.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (\*) den von mir/uns (\*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf

der folgenden Waren (\*)/die Erbringung der folgenden Dienstleistung (\*)

Bestellt am (\*)/erhalten am (\*)

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum

(\*) Unzutreffendes streichen.

#### **4. Preise, Lieferung und Zahlung**

Unsere Preise verstehen sich ab Weingut je Flasche einschließlich Glas und Ausstattung in 6er oder in 12er Einwegkartons für die jeweils angegebene Flaschengröße, einschließlich der gesetzlichen Umsatzsteuer, jedoch ohne Versandkosten und sonstige Nebenleistungen.

Mengenrabatte bei Lieferung

Bei Abnahme von mindestens 36 Flaschen - auch verschiedene Weine sortiert gewähren wir bei Auslieferung und Berechnung an einen Abnehmer einen Rabatt von 3%, jede weitere 12 Flaschen erhöht sich der Rabatt um 1 weiteres %, bis maximal 10% ab 120 Flaschen. Skonto gewähren wir nicht.

Lieferbedingungen

Unsere Lieferungen kommen per Post oder Spedition zum Käufer bzw. Empfänger. Ab 12 Flaschen beträgt der Frachtpreis je Flasche 0,50 Euro. Der Versand kann ausschließlich in 1er, 2er, 3er, 6er, 12er und 18er Postkartons erfolgen, wobei pauschal 6 Euro für ein Paket berechnet werden, wenn

die Einheit kleiner als 12 Flaschen ist. Die Ware kann sortiert zusammengestellt werden. Der Preis für den Versand wird im Zuge der Bestellung automatisch im Bestell-Blatt ausgewiesen.

Bei Lieferungen ins Ausland oder auf deutsche Inseln berechnen wir die entstehenden Zusatzkosten. Die Höhe dieser Kosten ist jeweils abhängig von den Preisen der zu beauftragenden Spedition und richtet sich nach dem Bestimmungsort, dem Gewicht und der Menge der Ware.

Für den Fall, dass im Verkehr mit Unternehmern die Waren an den Käufer zu versenden sind, haben wir mit der Übergabe der Waren an den Spediteur, den Frachtführer oder die sonst zur Ausführung der Versendung bestimmte Person oder Anstalt unsere Leistungspflicht erbracht und es geht die Gefahr des zufälligen Untergangs und der zufälligen Verschlechterung auf den Käufer über.

#### **5. Eigentumsvorbehalt**

Wir behalten uns das Eigentum an den gelieferten Waren bis zur vollständigen Bezahlung der Waren, inkl. der Versandkosten, vor.

Im Verkehr mit Unternehmern behalten wir uns das Eigentum an dem Liefergegenstand bis zum Eingang aller Zahlungen aus der Geschäftsverbindung mit dem Käufer vor. Der Eigentumsvorbehalt erstreckt sich dann auch auf den anerkannten Saldo, soweit wir Forderungen gegenüber dem Käufer in laufender Rechnung buchen (Kontokorrent-Vorbehalt).

#### **6. Gewährleistung**

Ist der Liefergegenstand mangelhaft, gelten die gesetzlichen Vorschriften. Im Verkehr mit Unternehmen verjähren Gewährleistungsansprüche des Käufers in einem Jahr seit Übergabe/Lieferung. Offensichtliche Mängel müssen innerhalb eines Monats nach Übergabe/Lieferung angezeigt werden.

#### **7. Allgemeine Haftungsbeschränkungen im Verkehr mit Unternehmern**

In allen Fällen, in denen wir im Verkehr mit Unternehmern aufgrund vertraglicher oder gesetzlicher Anspruchsgrundlagen zum Schadens- oder Aufwendungsersatz verpflichtet sind, haften wir nur, soweit uns, unseren leitenden Angestellten oder Erfüllungshilfen Vorsatz, grobe Fahrlässigkeit oder eine Verletzung von Leben, Körper oder Gesundheit zur Last fällt. Unberührt bleibt die verschuldensunabhängige Haftung nach dem Produkthaftungsgesetz.

#### **8. Verkauf nur an volljährige Käufer**

Wir verkaufen unsere Waren nur an volljährige Käufer. Mit Aufgabe einer Bestellung online oder auf schriftlichem Wege bestätigt der Käufer, dass er volljährig ist.

#### **9. Erfüllungsort/ Gerichtsstand**

Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland.

Ist der Käufer Kaufmann, juristische Person des öffentlichen Rechts oder öffentlich-rechtliches Sondervermögen, ist ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus diesem Vertrag unser Geschäftssitz. Dasselbe gilt, wenn der Käufer keinen allgemeinen Gerichtsstand im Inland hat oder Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthalt im Zeitpunkt der Klageerhebung unbekannt ist.

## **Muster-Widerrufsformular**

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.)

### **An**

Weingut Engelmann-Schlepper

Hauptstraße 55

D-65344 Eltville-Martinsthal

Tel.: +49 (0) 6723 6046-0

E-Mail: [info@engelmann-schlepper.de](mailto:info@engelmann-schlepper.de)

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (\*) den von mir/uns (\*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf

der folgenden Waren (\*)/die Erbringung der folgenden Dienstleistung (\*)

Bestellt am (\*)/erhalten am (\*)

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum

(\*) Unzutreffendes streichen.